[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2012  № 1
Об установлении региональных стандартов оплаты жилого помещения

и коммунальных услуг в Балтинском сельсовете на 2012 год

В соответствии со статьей 159 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 № 761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», Законом Новосибирской области от 05.12.2006 № 60-ОЗ «О региональных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг в Новосибирской области»;
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на 2012 год:

1) региональный стандарт нормативной площади жилого помещения:

18 кв. метров общей площади жилого помещения на одного члена семьи, состоящей из трех и более человек;

42 кв. метра общей площади жилого помещения на семью, состоящую из двух человек;

33 кв. метра общей площади жилого помещения на одиноко проживающих граждан;

2) региональный стандарт максимально допустимой доли расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи – дифференцированно, в зависимости от размера совокупного семейного дохода:

16% при уровне доходов на одного члена семьи до 2 прожиточных минимумов;

22% при уровне доходов на одного члена семьи свыше 2 прожиточных минимумов;

3) региональный стандарт стоимости жилищно-коммунальных услуг на одного человека в месяц по муниципальным образованиям Новосибирской области в размерах согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Балтинского сельсовета                                                       В.И. Шинделов
Приложение к
Постановлению администрации

Балтинского сельсовета
Мошковского района

от 16.01.2012 № 1

Региональные стандарты оплаты жилого помещения

и коммунальных услуг в Балтинском сельсовете на 2012 год

	Балтинский
	 Многоквартирные дома
	Индивидуальные дома

	одиноко проживающие
	1597,58
	960,11

	семья из 2-х чел.
	1089,53
	655,17

	семья из 3-х чел.
	954,16
	570,58